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واکنش جامعه هنری ایران به وقایع اخیر

وجدان بیدار در برابر تجاوز و تخریبوجدان بیدار در برابر تجاوز و تخریب
جامعــه هنــری ایــران، همــواره در بزنگاه های 

تاریــخی، صــدای مــردم و وجــدان بیــدار جامعــه بــوده 
اســت. در پــی وقایــع اخیــر و حــملات صــورت گرفتــه علیــه 

زیرســاخت های غیرنظامی و مردم ایران، هنرمندان برجســته 
کشــور با صــدور بیانیه هــا و پیام های خــود، ضمــن محکومیت 
شدید این اقدامات، خواستار توقف تجاوز و حفظ کرامت انسانی 
شــده اند. این واکنش ها، بیانگر عمق دلبســتگی هنرمندان به 
وطن و مردمشــان و همچنین پایبندی آنان به اصول انســانی و 

قوانین بین المللی است.

درخواست اصغر فرهادی از هنرمندان جهان
 صدایی برای توقف تجاوز به ایران باشید

اصغر فرهادی از هنرمندان و سینماگران سراسر جهان خواست تا صدایی برای 
توقف تجاوز و ویرانگری زیرساخت های غیرنظامی کشور ایران باشند. اصغر 
فرهــادی ســینماگر مطــرح ایــرانی در واکنــش بــه تخریــب زیرســاخت های 
غیرنظامی کشور نوشت: از هنرمندان و سینماگران در هر کجای جهان تقاضا 
دارم در این روزها و ساعات حساس، با هر روش ممکن، صدایی باشند برای 
توقف تجاوز ویرانگری که بیش از پیش به تخریب زیرساخت های غیرنظامی 
رسیده است. زیرساخت هایی که متعلق به مردم ایران اند و مرتبط با نیازهای 
اولیه  زندگی روزمــره آن ها. نابودی زیرســاخت ها، تنها تخریب ســاختمان ها 

نیست، ضربه به حیات و کرامت انسان هاست.
حملــه بــه زیرســاخت های یک کشــور، جنایــت جنگی ســت. فــارغ از هر 
عقیده و نگرش، برای توقف این روند غیر انســانی، غیر قانونی و ویرانگر، یک 

صدا شویم.

احسان علیخانی، مجری و تهیه کننده:
سکوت در برابر دشمن؛ جنایت علیه ۹۰ میلیون ایرانی است

 

احسان علیخانی، مجری و تهیه کننده در واکنش به تجاوز دشمن به خاک ایران 
و یاوه گویی هــای اخیــر ترامــپ نوشــت: جنایت جنــگی در همه دنیــا تعریف 
مشــخص و پذیرفتــه شــده ای دارد؛ محصــول تجربه تاریــخ و دانش انســان 
خردمند در سراسر کره خاکی است. همه ما آرزوها و اهداف بزرگی برای آینده 
ایران داریم، با از بین رفتن زیر ساخت ها نه تنها این اهداف فرسنگ ها از ما دور 
می شود بلكه مايحتاج اولیه و ابتدایی زندگی به مهم ترین دغدغه تمام مردم 
تبدیل می شود. ایران فقط ۹۰ میلیون جمعیت ندارد؛ ۹۰ میلیون زندگی دارد، 
با هر قومیت هر باور هر سلیقه. اما الان بالاتر از همه اختلاف ها، سیاست ها، 

سلیقه ها فقط یک چیز مهم است جان مردم ایران و آینده ایران.
جز اهداف سیاسی و نظامی از نوزاد تا پیرزن زیر آوار ماندند و جان دادند؛ 
مدرسه را با دانش آموز زدند، بیمارستان را با مریض زدند از پل تا پالایشگاه، 
از خانه های مردم تا محل کسب شان از دانشــگاه تا هر مرکز علمی، از مراکز 
تولید واکسن تا صنعت فولاد را زدند و حالا با افتخار می گویند: ایران را به عصر 

حجر بر می گردانیم و نیروگاه های برق ایران را از بین می بریم.
هموطن؛ هر کجای دنیا که هستی در برابر این فاجعه جنگی، در این لحظه 
تاريخي، سكوت نكن. حالا دیگر درد ما بودن یا نبودن ایران است. این تهدید 
یعنی ترور و تباهی نسل فعلی و آینده ایران. اگر ایران خط قرمز همه ماست، 
هر جای دنیا که هستی با هر امکانی بلند بگو، تلاش کن و محکوم کن، حتی 
اگر فکر می کنی بی اثر اســت باز هم سکوت نکن؛ سكوت یعنی پذیرش این 

جنایت جنگی، در حق ۹۰ میلیون ایرانی و ایران ما.

محسن تنابنده، بازیگر:
ریشه در خاک ایران داریم و برای همین خاک می افتیم

 

محسن تنابنده، بازیگر سینما و تلویزیون در واکنش به توهین ترامپ به ایرانی 
ها نوشت: فحش حروم زاده به ایرانی نمی چسبه! ما فرزندان همان مادرانیم 
که در حملــه اعراب وقــتی مردانشــان به خــاک افتــادن؛ خودشــان را در چاه 
انداختند و زنده به گور کردند تا از گزند اجنبی دور بمانند... ســینه این خاک 
مالامال این مادران پاک دامن است و ما در همین خاک ریشه می دوانیم... از 
همان تن ها جــان می گیریم درختی تناور می شــویم و در همیــن خاک و برای 

همین خاک فرو می افتیم...

علی اوجی، بازیگر و تهیه کننده
جان ما ایران است

 

علی اوجی بازیگر و تهیه کننده در واکنش به حملات دشمن به وطن نوشت: 
تمدن ایران را نمی توانید از بین ببرید؛ تمدن و شکوه ایران در قلب تپنده این 

سرزمین و در قلب مردم بزرگ ایران است...
حمله به زیر ساخت؟ این مصداق بارز جنایت جنگی علیه بشریت است. 
این حمله به کرامت و مقام انســان است.این حمله مستقیم به مردم ایران 

است...
مردمی که ســرمایه های کشورشــان را نشــانه گرفتید، در طــول تاریخ 
برای تمدن و فرهنگ بشــریت رنج های متعــددی را تحمــل کردند، نابود 
کردن زیر ســاخت های کشــور ما تمدن ایران را نابود نمی کند چون ایران 
خود فرهنگ و تمدن است، جان ما ایران است، هویت ما ایران است، هر 
آنچه داریم ایران است، همه آثار مهمی که خراب کردید با خون به سختی 
ساخته شده... . ما باز ایرانمان را... جانمان را می‌سازیم، می سازیم، شرم 

به آتش افروزان

شکیب شجره، بازیگر:
گور تو از اینجا گم کن بیرون

 

شــکیب شــجره، بازیگر ســینما در پیامی به زبان انگلیسی گفت: هی 
دونالدترامپ، می خــوام یک چیزی بهت بگم: »گور تــو از اینجا گم کن 
بیرون«. تو هیچی نیستی، در مورد کشورم هیچ وقت بد نگو. هیچ وقت 
این جوری با مردم ایران صحبت نکن. تو هیــچی در مورد ما نمی‌دانی 
ولی ما کارمان را بلدیم. ایران کشور ماست، کشور تو نیست. افکارت 
مال عصر حجر، تو یک بازیچه‌ای، تــو یک مرد متوهمی. خدا حافظ تو 

و این کارهای مزخرفت.

هوتن شکیبا، بازیگر:
 تا ابد ایرانم، تا ابد مینابم

 

هوتن شکیبا، بازیگر سینما و تلویزیون در واکنش به حملات اخیر علیه ایران 
نوشت: مواد ۵۱ و ۵۴ کنواسیون ژنو، حملات رندوم به مردم غیرنظامی، از بین 
بردن زیرساخت های حیاتی، مواد غذایی، آب و سایر موادی که برای بقا نیاز 
است را غیرقانونی می داند. حملات رندوم شامل حمله مستقیم به اهداف 
غیرنظامی و همچنین استفاده از فناوری هایی مانند سلاح های بیولوژیکی، 
سلاح های هسته ای و مین های زمینی که دامنه تخریب آن محدود نیست، 
می شــود. جنگ تمام عیاری که بین اهــداف غیرنظامی و نظــامی تمایز قائل 

نیست، یک جنایت جنگی محسوب می شود.
یادداشت یک وطن دوست
تا ابد ایرانم، تا ابد می مانم.

اجرای علی زندوکیلی روی خطوط راه آهن  در واکنش به تهدید ترامپ
ایران، جانم فدای نامت...

علی زندوکیلی خواننده پاپ در واکنش به تهدید ترامپ، که زیرســاخت ها و 
خطوط راه آهن را هدف قرار داده است، بر روی خطوط ریلی اجرا کرد و نوشت: 
تهدید تمدن، فرهنگ و اماکن چندین هزارساله ی ما، دیگر ربطی به عقیده، 
ســلیقه، دیدگاه، مذهب یا انتخاب فردی مــان ندارد. این تصمیــم و تهدید، 
ویرانی ایران و ایرانی اســت... جدا از ویرانی زیرساخت هایمان، جدا از کشتار 
کودکان مان در مدرســه ی میناب و دیگر کــودکان مظلوم، جدا از ویــرانی آثار 
تاریخی مــان... ایــن یعــنی کشــتار و نابــودی روح و روانی کــه دیگــر صلابت و 

سلامتی به همراه نخواهد داشت.
ایران، جانم فدای نامت...

از نیروگاه دماوند تا پل طبیعت
هم صدایی هنرمندان برای ایران

 

بعد از تهدید ترامپ به حمله به پل ها و زیرساخت ها، دو هنرمند موسیقی با 
اقداماتی نمادین، پیام همبستگی و حمایت از مردم را منتقل کردند.

علی قمصری با حضور در نیروگاه برق دماوند، به نوازندگی و خلق موسیقی 
پرداخت تــا اهمیت صیانت از زیرســاخت های حیاتی کشــور را یادآور شــود. 
همزمان، بنیامین بهــادری نیز به صــورت زنده در پل طبیعت با شــعرخوانی، 
پیام همبستگی ملی را به مخاطبان منتقل کرد. این اقدامات نمادین بازتابی 
از نقش اثرگذار هنــر در تقویت همدلی اجتماعی و حمایــت از منافع ملی به 
شمار می روند و امید است دیگر هنرمندان نیز در این مسیر پیشقدم شوند.


